Приказ №18/1-ОД

по МБДОУ «Детский сад №19 г.Лениногорска»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

Об утверждении должностной инструкции                                               от 27.08.2025г.

В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

Приказываю:

1. Признать утратившей силу должностную инструкцию воспитателя

МБДОУ №19.

2. Утвердить новую должностную инструкцию воспитателя,

соответствующую профстандартам 2025 года с учетом ФГОС и ФОП ДО,

СП. 2.4.3648-20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» с перечнем документов, при

подготовки и ведения которых осуществляется деятельность

педагогических работников МБДОУ №19 при реализации образовательной

программы дошкольного образования:

- журнал посещаемости;

- календарно-тематический план.

3. Факт ознакомления с новой должностной инструкцией закрепить

подписями сотрудников .

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий  МБДОУ №19                                                        Н.В. Аглеева

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа